[image: ]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021№ 281-ПГ

г. Котельники

Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Котельники Московской области на 2021 год

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. №16, государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2020 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 15.10.2019 №734/36, постановлением Правительства Московской области от 30.07.2019 №460/25 «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», руководствуясь постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 20.06.2019 №424-ПГ «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Котельники Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Котельники Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области №109/16 от 29.11.2005, постановляю:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Котельники Московской области  на 2021 год (далее - программа персонифицированного финансирования).
2. Организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории городского округа Котельники Московской области, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Котельники Московской области.
3. Ответственным за исполнение постановления назначить начальника управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области О.Н. Цвейбу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области И.М. Кузьмину.

Глава городского округа
Котельники Московской области 					С.А. Жигалкин

	                                                                    УТВЕРЖДЕНА
Постановлением главы городского округа Котельники
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 05.04.2021  года №281-ПГ

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Котельники Московской области
на 2021 год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета городского округа Котельники Московской области на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	5 724

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, рублей:
	9 850

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	8 963 500

image1.png